
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение                     
высшего образования «Кемеровский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

  

УТВЕРЖДАЮ 

Зав.кафедрой патологической физиологии 

доц. О.Л.Тарасова 

 

____________  
                                                                                                                                                                                             (подпись)  

«30»    января  2023 г. 
 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИОННЫХ (ТЕОРЕТИЧЕСКИХ) ЗАНЯТИЙ 

Факультет: ___Медико-профилактический__ 

Дисциплина: __Патофизиология____ 

Семестр: ______ IV________________ 

Учебный год: __2022-2023_________ 

Группа (курс)___2 курс_ 

 

 

Дата  

Время (с 

указанием 

перерывов) 

 

Наименование темы  

 

Преподаватель 

Ауди- 

тория 

14.02.23 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 

Введение в предмет: задачи и 

методы патофизиологии. Общее 

учение о болезни. Общая 

этиология и патогенез. 

проф. Будаев.А.В. №3 

21.02.23 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 

Роль наследственности в 

патологии человека. Моногенные 

болезни  

проф. Макшанова 

Г.П. 

№3 

28.02.23 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 

Роль наследственности в 

патологии человека. Хромосомные 

болезни 

проф. Макшанова 

Г.П. 

№3 

14.03.23 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
Гипоксия проф. Будаев А.В. 

№3 

21.03.23 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
Воспаление  проф. Будаев А.В. 

№3 

28.03.23 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
Патофизиология водного обмена проф. Груздева 

О.В. 
№3 

11.04.23 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
Патофизиология углеводного 

обмена. Сахарный диабет 

проф. Груздева 

О.В. 
№3 

18.04.23 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 

Патофизиология липидного 

обмена: гиперлипидемии, 

ожирение, атеросклероз 

проф. Груздева 

О.В. 

№3 

25.04.23 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 
Патофизиология системы крови. 

Анемии 
проф. Макшанова 

Г.П. 
№3 

16.05.23 
10.45-11.30- 

11.35-12.20 

Патофизиология системы крови. 

Лейкоцитозы, лейкопении. Лейкозы. 

проф. Макшанова 

Г.П. 

№3 

 


