

## федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ

Зав.кафедрой патологической физиологии доц. О.Л.Тарасова

(подпись)

«<u>30</u>» <u>января 2023</u> г.

## РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИОННЫХ (ТЕОРЕТИЧЕСКИХ) ЗАНЯТИЙ

Факультет: Медико-профилактический

Дисциплина: Патофизиология

Семестр: \_\_\_\_\_IV

Учебный год: <u>2022-2023</u>

Группа (курс) 2 курс

Дата	Время (с указанием перерывов)	Наименование темы	Преподаватель	Ауди- тория
14.02.23	10.45-11.30- 11.35-12.20	Введение в предмет: задачи и методы патофизиологии. Общее учение о болезни. Общая этиология и патогенез.	проф. Будаев.А.В.	№3
21.02.23	10.45-11.30- 11.35-12.20	Роль наследственности в патологии человека. Моногенные болезни	проф. Макшанова Г.П.	№3
28.02.23	10.45-11.30- 11.35-12.20	Роль наследственности в патологии человека. Хромосомные болезни	проф. Макшанова Г.П.	<b>№</b> 3
14.03.23	10.45-11.30- 11.35-12.20	Гипоксия	проф. Будаев А.В.	№3
21.03.23	10.45-11.30- 11.35-12.20	Воспаление	проф. Будаев А.В.	№3
28.03.23	10.45-11.30- 11.35-12.20	Патофизиология водного обмена	проф. Груздева О.В.	№3
11.04.23	10.45-11.30- 11.35-12.20	Патофизиология углеводного обмена. Сахарный диабет	проф. Груздева О.В.	№3
18.04.23	10.45-11.30- 11.35-12.20	Патофизиология липидного обмена: гиперлипидемии, ожирение, атеросклероз	проф. Груздева О.В.	№3
25.04.23	10.45-11.30- 11.35-12.20	Патофизиология системы крови. Анемии	проф. Макшанова Г.П.	№3
16.05.23	10.45-11.30- 11.35-12.20	Патофизиология системы крови. Лейкоцитозы, лейкопении. Лейкозы.	проф. Макшанова Г.П.	№3